
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-03575374- -UBA-DMESA#FCEN - APROBAR EL 
DICTAMEN DEL JURADO - Sesión 11/11/2024

 

VISTO la resolución CD N º 1254/24 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
Regular para cubrir diez (10) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación parcial, 
en el área Teoría, del Departamento de Computación de esta Casa de Estudios,

 

CONSIDERANDO:

el dictamen emitido por el Jurado (ORDEN 37),

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 11 de noviembre de 2024,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 
 
 
 



 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen del Jurado (COPDI-2024-05708544-UBA-
DCD#FCEN) que como archivo embebido forma parte integrante de la presente 
resolución.

 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Computación, a la 
Dirección de Personal, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al 
BUZON COMPUTACION#FCEN.

 





Dictamen de Concurso Regular de Ayudante de Segunda con
Dedicación Parcial Área Teoría
Departamento de Computación


Facultad de Ciencias Exactas y Naturales


El día 3 de octubre de 2024, a partir de las 12:30 hrs. se reúne el jurado designado para el
concurso de Ayudante de Segunda área Teoría del Departamento de Computación de la
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad de Buenos Aires, expediente
EX-2024-03575374-UBA-DMESA#FCEN integrado por Ariel Arbiser, Malena Ivnisky y
Nicolás Rinaldi.


Los aspirantes inscriptos fueron (en orden alfabético):


Algamis Sabrina


Alvarez Nicolas Rodrigo


Amster Martín


Andrés Sebastián


Arce Montoiro Pedro Lautaro


Azcurra Mariano Damian


Bagnasco Muguillo Lautaro


Bailleres Laura


Ballesteros Agustin


Bekenstein Jonathan Ezequiel


Berzzotti Antonella


Bramati Bianca


Britos Mercau Nicole Agustina


Bustos Gorostegui Juan Ignacio


Cairo Emiliano


Chajet Lautaro Agustin


Chenlo Facundo


Coronel Facundo Gabriel


Cristallini Margarita Lucia


Dall Acqua Ignacio


D'elia Catriel Omar


Demartino Francisco


Diaz Di meo Lisandro


Di Salvo Lucas


Felgueras Sebastian







Fernández Spandau Luciana


Ferrise Alan Nicolás


Figueroa Fausto


Frayd Enzo Daniel


Garrett Philip


Giambastiani Sebastian


Gonzalez Manuel Agustín


Gonzalez Vandam Joaquin


Gonzalo Juarros Catalina


Gorosito Luciana


Gutierrez Ostrovsky Julian Francisco


Herrero Francisco Jose


Huaier Damián Fernando


Kerbs Octavio Dario


Kiszkurno Florencia


Kruel Adoryan Magali Belen


Laks Joaquín


Lang Matias Agustin


Levi Cindy Eliana


Lew Deveali Simon


Llanos Pontaut Mercedes


Loleo Saigos Belen


López Bianco Macarena


Marino Zoe


Martinez Fausto Nicolás


Martinez Quispe Franco Armando


Mendoza Juan Cruz


Murga Christian Mariano


Murga Valentino


Negrotto Josefina


Ossvald Nahuel


Otero Juan Pablo


Pacheco Nicolas


Perez Restrepo Natalia Carolina


Ponce Juan Ignacio


Pugliese Martín







Raffo Leandro Javier


Ramirez Leandro Jesús


Rivas Camilo


Rivero Bárbara Mónica


Rizzuti Clara Lucia


Rodriguez Nadin Tomas


Romani Rafael


Ruberto Stefano Miyel


Saidón Felipe


Sánchez Posadas Ramiro


Santesteban Martin


Saravia Ramiro Nicolás


Sarfati Nicolas Matias


Scaffidi Benjamin Alejandro


Segre Maturano Pablo


Silvero Sabrina


Spognardi Tomás


Totaro Facundo


Venegas Agustín Juan


Vives Octavio Valentin


Waisman Matías Eliel


Zaid Pablo







Los siguientes aspirantes fueron excluidos del orden de méritos por no haberse presentado
a la prueba de oposición:


Algamis Sabrina


Alvarez Nicolas Rodrigo


Andrés Sebastián


Azcurra Mariano Damian


Berzzotti Antonella


Britos Mercau Nicole Agustina


Bustos Gorostegui Juan Ignacio


Dall Acqua Ignacio


Frayd Enzo Daniel


Giambastiani Sebastian


Gonzalez Manuel Agustín


Gorosito Luciana


Herrero Francisco Jose


Kerbs Octavio Dario


Kiszkurno Florencia


Marino Zoe


Martinez Fausto Nicolás


Mendoza Juan Cruz


Pacheco Nicolas


Perez Restrepo Natalia Carolina


Ponce Juan Ignacio


Ramirez Leandro Jesús


Rizzuti Clara Lucia


Rodriguez Nadin Tomas


Saidón Felipe


Segre Maturano Pablo


Waisman Matías Eliel







De acuerdo a lo establecido en el llamado a concurso publicado oportunamente, el orden de
mérito se elaboró de acuerdo a la siguiente valoración máxima de los antecedentes y
prueba de oposición.


1. Antecedentes docentes: 6
2. Antecedentes científicos: 3
3. Antecedentes de extensión: 5
4. Antecedentes profesionales: 4
5. Prueba de oposición: 59
6. Calificaciones, títulos, estudios y otros antecedentes: 23


Los distintos antecedentes fueron evaluados según los siguientes criterios:


● Los antecedentes docentes han sido analizados de acuerdo a los tipos de cargos
docentes universitarios ejercidos y experiencia docente no universitaria. En todos los
casos se ponderó la antigüedad.


● Los antecedentes científicos fueron analizados considerando trabajos publicados,
posters y presentaciones en congresos y eventos académicos.


● Los antecedentes de extensión fueron evaluados y cuantificados teniendo en cuenta
especialmente el tipo de participación del aspirante, la relevancia e impacto del
proyecto o actividad y su duración, otorgando un puntaje mayor a actividades
sostenidas en el año (como por ejemplo divulgador, con respecto a actividades
puntuales como participación en las semanas de las ciencias). Se tomaron en
cuenta proyectos de extensión, actividades de divulgación científica, y actividades de
articulación con otros niveles educativos.


● La valoración de los antecedentes profesionales contempló la antigüedad y la
relación con la carrera de computación.


● Las calificaciones, títulos, estudios y otros antecedentes contemplaron el avance en
la carrera, el promedio con aplazos, cursos o seminarios relacionados con la carrera
o la docencia, y becas y pasantías.


● La prueba de oposición y entrevista personal tuvo lugar los días 23 y 26 de
septiembre del presente año. La misma consistió en la presentación y resolución de
un ejercicio correspondiente a alguna de las materias obligatorias del área de Teoría
de los planes vigentes de las carreras de grado. Se valoró la claridad y precisión de
la resolución del ejercicio presentado, la correcta utilización del tiempo estipulado, la
contextualización y relevancia del ejercicio en la materia, los comentarios, y
aspectos didácticos al momento de presentar el ejercicio.







Después de haber valorado los antecedentes y la prueba de oposición de cada aspirante de
acuerdo a los criterios antes mencionados, el jurado ha alcanzado por unanimidad el
siguiente orden con la respectiva cuantificación de los méritos de cada uno de ellos:


Orden Aspirante AD AC AE AP CO PO Total


# Valores máximos 6 3 5 4 23 59 100


1 Silvero Sabrina 4.3 0 0.8 1.5 14.7 54.8 76.1


2 Gutierrez Ostrovsky Julian Francisco 2.3 0 0 4 15 54.4 75.7


3 Gonzalo Juarros Catalina 0 0 0.7 3.9 17 52 73.6


4 Huaier Damián Fernando 0.4 0 0 3.6 14.6 53.8 72.4


5 Lew Deveali Simon 1.3 0 0 0 17.7 52.4 71.4


6 Diaz Di meo Lisandro 0 1.5 0 3.5 14.9 51.1 71


7 Bekenstein Jonathan Ezequiel 2.2 0 0 4 13.5 51.2 70.9


8 Murga Christian Mariano 3.1 0 0.5 3.7 12.4 51 70.7


9 Di Salvo Lucas 1.3 0 1.5 0.8 11.2 54.7 69.5


10 Sánchez Posadas Ramiro 2.2 0 0.5 0 13.3 53.2 69.2


11 Gonzalez Vandam Joaquin 0 0 0.3 1.9 12.7 52.9 67.8


12 Bramati Bianca 0 0 0.5 0 12 55.1 67.6


13 Loleo Saigos Belen 0.9 0 0 0 13.3 53.3 67.5


14 Romani Rafael 3.6 0 1 0 13.1 49.7 67.4


15 Fernández Spandau Luciana 0.1 0 0.8 1 13.8 51.5 67.2


16 Spognardi Tomás 0 0 0.5 1.4 15.9 48.8 66.6


17 Bagnasco Muguillo Lautaro 0 0 0.8 1.1 13.9 50.7 66.5


18 Totaro Facundo 0.1 0 0 1.3 14.2 50.8 66.4


19 Santesteban Martin 0 0 0 0.5 13.9 51.9 66.3


20 Chenlo Facundo 0.3 0 1 0 10.8 53 65.1


21 Laks Joaquín 0.9 0 0.5 0 11.1 52.3 64.8


22 Amster Martín 1.1 0 1 0.2 14.6 47.8 64.7


23 Kruel Adoryan Magali Belen 0.1 0 0.3 0.3 9.5 54.1 64.3







24 Felgueras Sebastian 0.8 0.2 1.4 0.3 14.1 47.4 64.2


25 Levi Cindy Eliana 0.4 0 0 2.4 10.8 50.4 64


26 Ruberto Stefano Miyel 1.8 0 1.3 0.4 13.3 46.8 63.6


27 Raffo Leandro Javier 1.3 0 0 3.8 14 44.3 63.4


28 Coronel Facundo Gabriel 0 0 0.3 0.3 10.7 51.6 62.9


29 Sarfati Nicolas Matias 0.1 0 0 4 11.6 46.8 62.5


30 Pugliese Martín 0 0 0.5 0 12 49.9 62.4


31 Negrotto Josefina 0.2 0 1 0 11 50 62.2


32 Ferrise Alan Nicolás 0 0 0.3 0 12.6 49.1 62


33 Zaid Pablo 0 0 0.3 0 14.4 46.4 61.1


34 Arce Montoiro Pedro Lautaro 0 0 0 0.1 9.9 50.7 60.7


35 Chajet Lautaro Agustin 0 0 0 0 9.4 51.2 60.6


36 Rivero Bárbara Mónica 0.3 0 0.6 0 11.3 48.3 60.5


37 Venegas Agustín Juan 0.9 0 0.5 0.1 12 46.8 60.3


38 Demartino Francisco 0.9 0 0.2 2.8 11.2 44.9 60


39 Rivas Camilo 0 0 0.3 0 13 46.6 59.9


40 Vives Octavio Valentin 0.1 0 0.5 0.7 10.9 47.4 59.6


41 Cairo Emiliano 0.1 0 1 0 14.1 44.3 59.5


42 López Bianco Macarena 0 0 0 0 13 45.8 58.8


43 Scaffidi Benjamin Alejandro 0 0 0 0.5 11.5 46.2 58.2


44 Garrett Philip 0 0 0 4 11.8 42 57.8


45 Otero Juan Pablo 1.4 0 0.3 3.2 10.7 41.8 57.4


46 Cristallini Margarita Lucia 0 0 0 0 11.6 45.3 56.9


47 Murga Valentino 0 0 0 0.3 12.2 44.3 56.8


48 Figueroa Fausto 0 0 0 0 10.8 45.2 56


49 Ballesteros Agustin 0.3 0 0 0 8.6 47 55.9


50 D'elia Catriel Omar 0 0 0 4 14.7 34.3 53







51 Martinez Quispe Franco Armando 3.1 0 0.8 0.3 11.3 36.9 52.4


52 Bailleres Laura 0.1 0 0.8 0.1 8.5 42.8 52.3


53 Saravia Ramiro Nicolás 0.2 0 0.2 0 9 42.3 51.7


54 Llanos Pontaut Mercedes 0 0 0 0 10.7 38.5 49.2


55 Ossvald Nahuel 0.2 0 0.1 0 8.9 36.9 46.1


56 Lang Matias Agustin 0 0 0 4 11.1 30.9 46


Ariel Arbiser Malena Ivnisky Nicolás Rinaldi


arbiser@dc.uba.ar mivnisky@dc.uba.ar nrinaldi@dc.uba.ar
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